# מדינת ישראל

## משרד המשפטים

### ייעוץ וחקיקה

ירושלים: ט"ז סיוון תשע"ט
19 יוני 2019
תיקנו: 803-04-2019-000632
סימוכין: 803-99-2019-042475

לכבוד
משתתפי הישיבה

שלום רב,

### הנדון: סיכום דיון בנושא דיון טכנולוגיות זיהוי ואימות – עדכון ואימוץ של טכנולוגיות בסקטורים נוספים

ביום 15/05/19 התקיימה ישיבה במשרד המשפטים, לילך וגנר, ייעוץ וחקיקה פלילי, ראש אשכול פשיעה חמורה ועונשין, בנושא שבנדון.

לפני מספר שנים יזם בנק ישראל שילוב של טכנולוגיה לזיהוי ואימות מרחוק בתחום הפיננסי, כחלופה לזיהוי פנים אל פנים וחתימת המקור, וזאת בדרך של פרסום הוראת הפיקוח על הבנקים לניהול בנקאי תקין 367. יובהר כי הוראה זו פורסמה כיוזמה עצמאית של בנק ישראל.

<sup>1</sup> צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידיים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור), תשס"א-2001 (להלן: צו הבנקים).

בעקבות תיקון הוראה 367 בראשית שנת 2018, הבנקים החלו בפועל בתהליך של פיתוח והטמעה של טכנולוגיה חדשה המאפשרת פתיחת חשבון בנק מרחוק באמצעות זיהוי בכלים ביומטריים של זיהוי פנים. זאת, תוך ביצוע בקורות שונות על די הבנק כמפורט בהוראה.

יודגש, מעבר לשאלת ההסמכה ישנם היבטים שונים ושאלות בהקשר של פרטיות העומדות בבסיס ההליך, סוגיות אלו יבוררו בהמשך בהשתתפות הגורמים הרלוונטיים העוסקים בתחום אשר גם לא נכחו בדין.

שלישית, **תעודת זהות ביומטרית**. הפנו את תשומת ליבנו גם לחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, תש"ע-2009. חוק זה אמנם עוסק במידע הנמצא ב"צ'יפ" שבתעודות הביומטריות, ואולם חשוב להכיר שבהיבטים אלו של תעודות ביומטריות עולים קשיים שונים. בין היתר, סעיף 29(ג) לחוק קובע עבירה פלילית על מי שעורך השוואה בין באמצעי הזיהוי הביומטרים בתעודה לבין אמצעי זיהוי ביומטרים שניטלו מאדם, בלא סמכות בחוק.